O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais conferidas no art. 77, inciso I da Lei Orgânica do Município de Rio Brilhante, 

resolve:     

Art. 1º Determinar a Gerência de Recursos Humanos à averbação do tempo de contribuição de 

538 (quinhentos e trinta e oito) dias, correspondente a 01 (um) ano, 05 (cinco) meses e 23 (vinte 

e três) dias, na matrícula funcional nº 749, do(a) Servidor(a) Nelson França, bem como o 

lançamento em sua ficha funcional, Servidor(a) de Cargo Efetivo de Motorista, lotado(a) na

[...]

referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2025, e considerando que 

foram observados os prazos recursais, nos termos do art. 71º, inciso IV, da Lei Federal nº 

14.133/2021. HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório, onde sagraram-

se vencedoras as empresas no valor total: R$ 580.172,69 (quinhentos e oitenta mil e cento 

e setenta e dois reais e sessenta e nove centavos): L E C DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAISLTDA (47915446000100) com o item: 14 no valor total 

de R$ 40.479,00 (quarenta mil e quatrocentos e setenta e nove reais). MB COMÉRCIO 

DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EHOSPITALARES LTDA ME 

(40613881000130) com o item: 24 no valor total de R$ 10.756,80 (dez mil e setecentos 

e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). CLINICA NUTRICIONAL LTDA 

(05155405000112) com os itens: 2, 5, 6, 9, 10, 19, 28, 20, 21, 22, 23, 26 e 27 no valor 

total de R$188.807,20 (cento e oitenta e oito mil e oitocentos e sete reais e vinte centavos). 

GUIONUTRIÇÃO ESPECIALIZADA LTDA (35559172000184) com os itens: 3, 13, 

16 e 25 no valor total de R$ 199.673,60 (cento e noventa e nove mil e seiscentos e setenta 

e três reais e sessenta centavos). VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 

(01700884000150) com o item: 29 no valor total de R$ 24.725,00 (vinte e quatro mil e 

setecentos e vinte e cinco reais). EV2 COMÉRCIO EDISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA (45439231000134) com os itens: 7,8, 11, 

12 e 15 no valor total de R$ 115.731,09 (cento e quinze mil e setecentos e trinta e um 

reais e nove centavos). O item: 18 tornou-se DESERTO e os Itens: 1, 4 e 17 tornaram-

se FRACASSADOS. 

Rio Brilhante - MS, 26 de junho de 2025. 

LIVIA CABELO BORGES BAUNGAERTNER 

Secretária Municipal de Saúde 

Decreto nº 34.046, 02 de junho de 2025

[...]

ao mercado de trabalho através da operacionalização e intermediação de programas de estágio de estudantes de
nível  médio  e  superior,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência”,  conforme  Parecer  Jurídico  n.º
240/2025.

1.1. “CLÁUSULA QUINTA – PREÇO”
Fica aditado em R$ 879.912,00 (oitocentos e setenta e nove mil, novecentos e doze reais) sobre o valor inicial

do contrato.

Item Descrição / Especificação Qtd.
Valor Unitário
R$

Valor Total R$

01 TAXA A INSTITUIÇÃO E PAGAMENTO DE
BOLSA PARA ESTAGIÁRIO (CURSANDO
ENSINO MÉDIO) (18017570

37 R$ 6.528,00 R$ 241.536,00

02 TAXA A INSTITUIÇÃO E PAGAMENTO DE